
 
 

UCHWAŁA NR XII/87/2025 
RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2026 r. 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym 
 (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1251 z późn. zm.1)) 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych brutto opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi w granicach administracyjnych Powiatu Żnińskiego obowiązujących w 2026 r.: 

1) rower i motorower; 

a) za usunięcie - 179 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym -35 zł. 

2) motocykl; 

a) za usunięcie - 348 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym -48 zł. 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t; 

a) za usunięcie – 749 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym - 65 zł. 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t; 

a) za usunięcie - 936 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym - 86 zł. 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t; 

a) za usunięcie - 1321 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym - 122 zł. 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t; 

a) za usunięcie - 1946 zł, 
 

1) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2025 poz. 820 i poz. 1006. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 4824



b) za każdą dobę przechowywania na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym - 215 zł. 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne; 

a) za usunięcie – 2367 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym - 312 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie - 179 zł. 

b) za każdą dobę przechowywania na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym - 35 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość stawek kwotowych brutto kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów obowiązujących 
w 2026 r.: 

1) rower lub motorower - 60 zł; 

2) motocykl - 120 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 250 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 350 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 450 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 700 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 850 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 60 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żninie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący  Rady 
 
 

Aleksandra Nowakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4824


	UCHWAŁA NR XII/87/2025 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 8


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-10-30T11:26:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




